INDICAÇÃO Nº 0010/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER no sentido de viabilizar o recapeamento da
Estrada Vicinal SPV 44, ligação Guariba-Motuca-Araraquara.

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante o DER no

sentido de viabilizar o recapeamento da Estrada Vicinal SPV 44, ligação Guariba-Motuca-

Araraquara.

JUSTIFICATIVA:

 O asfalto da referida estrada está muito desgastado e cheio de buracos em vários

pontos.

 Esse asfalto ruim, aliado ao trânsito pesado e às muitas curvas existentes (algumas

delas bem acentuadas devido a ter sido pavimentada seguindo-se a trajetória da velha

estrada de chão, sem as correções necessárias), torna-a uma das mais perigosas da região,

razão pela qual solicitamos ao Sr. Prefeito todo empenho em conseguir seu recapeamento,

para que possamos dar mais segurança aos usuários.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2009.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0010/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER no sentido de viabilizar o recapeamento da
Estrada Vicinal SPV 44, ligação Guariba-Motuca-Araraquara.

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor